ETTORE BATTELLI, nella sua qualità di Docente responsabile del corso di CLINICA LEGALE 

IN DIRITTO DEI MINORI, di istituire n. 1 borsa di studio su fondi del Dipartimento di Giurisprudenza 

– Dipartimento di Eccellenza 2023-2027, nel settore scientifico disciplinare GIUR-01/A, della 

durata di 3 mesi e per un importo di € 1.800,00 (milleottocento/00euro omnicomprensivi); 

ACCERTATA 

la disponibilità dei fondi del bilancio 2025 del Dipartimento di Giurisprudenza. 

DISPONE 

ART. 1 

Una selezione pubblica per titoli e colloquio attitudinale per il conferimento di n. 1 borsa di studio

[...]

l’erogazione dell’attività didattica a beneficio di studenti liceali e di istituti superiori, con 

particolare attenzione alla capacità di conciliare l’aspetto teorico con l’esperienza pratica maturata 

presso gruppi di ricerca e nella pratica legale. 

La borsa ha la durata di 3 mesi sarà del valore complessivo di € 1.800,00 (milleottocento/00euro). 

L’attività di ricerca comprende la presenza in Dipartimento e la partecipazione alle attività di aula 

del corso di CLINICA LEGALE IN DIRITTO DEI MINORI dovrà tenere conto della 

eventuale giurisprudenza di merito e di legittimità, nonché della legislazione italiana ed europea.